

Referat af generalforsamling Udviklingsgruppen Stevns Klint

Torsdag d. 9. april 2015 kl. 9.00-11.00 Borgmesterens kontor, Rådhuset St. Heddinge

Bestyrelse: Mogens Haugaard, Stevns Kommune (formand/mødeleder); Jens Carl Jørgensen, Østsjællands Museum; Lars Klausen, Stevns Turistforening.

Observatør Stevns Kommune: Bjørn Voltzmann, Berith Burkandt. Direktør: Tove Damholt. Site manager Naja Habermann (referent)

1. Valg af dirigent
Bjørn Voltzmann blev valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.
2. Bestyrelsens beretning
Formanden aflægger beretning for 2014
Formanden aflagde beretning: 2014 har været det store år for Stevns –optagelse på verdensarvslisten, folkefest og officiel indvielse. Verdensarvsudnævnelsen opleves som et kvalitetsstempel, der har placeret Stevns på verdenskortet, hvilket understreges af en markant stigning i antallet af besøgende. Vi er nået langt, og arbejdet har indtil nu været løst perfekt, men der venter stadig en stor opgave fremover.

Direktøren istemte at det har været et år med ekstraordinære begivenheder og meget høj aktivitet i foreningen. En årsrapport er under udarbejdelse for at dokumentere årets forløb. Høj kvalitet har været bærende for verdensarvsarbejdet, og der har været fokus på shared management, dvs. at få engageret mange i forvaltningen af verdensarv. Mange basisopgaver som monitoring og opdatering af forvaltningsplan er løst, sammen med de mange ekstraordinære arbejdsopgaver.
3. Godkendelse af revideret regnskab for sidste regnskabsår
Regnskab vedhæftet til godkendelse.
Regnskabet viser et årsregnskab i balance, hvilket blev godkendt. Direktøren gjorde opmærksom på, at det forelagte regnskab kun redegør for en mindre del af foreningens aktiviteter. Dette forhold afspejles i tiltrædelsesprotokollatets afsnit 12.2 samt årsregnskabet s. 6 (anvendt regnskabspraksis) samt ledelsesberetningen punkt 9. Foreningens øvrige aktiviteter føres i Stevns Kommune.
4. Valg til bestyrelsen
Stifterne har udpeget følgende medlemmer til at sidde i bestyrelsen for det kommende år: Stevns Kommune har udpeget borgmester Mogens Haugaard; Østsjællands Muse-

um har udpeget bestyrelsesformand Jens Carl Jørgensen: Stevns Turistforening har udpeget bestyrelsesformand Lars Klausen.

Da foreningen ikke har andre medlemmer end stifterne skal der ikke foregå egentligt valg.

Taget til efterretning.

5. Eventuelle forslag fra bestyrelsen og medlemmerne.

Der er ikke indkommet forslag.

6. Evt.

Intet at bemærke.